Signum + + + manibus Maginfred et Obizoni seu Lanfranci 30| testes.31 
(SN) Ego Maginfredus notarius qui unc libello scripsi postradito 32| conplevi 

et dedi.33
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(a) -d- è forse su rasura.      (b) -in- è su rasura.      (c) A medietate(m) con -e corr. da altra lettera, forse i, come pare.      
(d) -sis è parzialmente su rasura, come pare.      (e) A faciaant      (f) -on- è parzialmente su rasura, come pare.      (g) O- è 
corr. da altra lettera, forse a, erronea anticipazione dell’iniziale della parola successiva, come pare.      (h) Il primo gambo di -
n- è corr. su altra lettera.      (i) -i- è corr. da s principiata.      (j) Il primo gambo di -m- è forse corr. su altra lettera.      (k) Così 
A, senza segno abbr.; non si può escludere la lettura ante a istis      (l) La prima e è forse corr. su altra lettera.  

20 
1065 febbraio 9, Mandrio. 

Michele, figlio del fu Gariverto, Amiza sua moglie e Pietro, figlio del fu Giovan-

ni, di Mandrio, di legge longobarda, donano per la propria anima al monastero di 
Santa Giulia di Brescia, rappresentato dalla badessa Alda, nove appezzamenti – uno 
a vigna e gli altri di terra arabile – di loro proprietà nel luogo di Mandrio, dell’esten-
sione complessiva, del primo a vigna e degli altri sette di terra arabile, di ventuno sta-
ia, e dell’ottavo di terra arabile di nove staia, appezzamenti che avevano precedente-
mente acquistato da Alberico del fu Teuperto de Corrigia e da Rigezo del fu Sige-
fredo de Banniolo. 

Originale, ASRe, Ss. Pietro e Prospero, II/60 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 6v (alla data «1064 

febraro»). Nel verso, di mano del sec. XII: «Carta Mandriȩ»; di mano del sec. XIV: «De Miarina»; segna-
tura «O/27» e, di mano Affarosi: «XII. B. 20». Altre annotazioni tarde.  

Trascrizione, TORELLI-GATTA-CENCETTI, Le carte degli archivi reggiani, pp. 101-3, n. 76.  

Regesto, CARBONI, A Migliarina, pp. 111, n. 20, 143, n. 20.  

La pergamena presenta rosicature lungo il margine sinistro tra le righe 4 e 21.  
Circa il contenuto cf. doc. n. 21. 
Stile dell’incarnazione, computo fiorentino.  

(SN) Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo 1| sexagesimo 

quarto, nono die mensis februarii, indictio2|ne tercia. Monasterio Sanctȩ Iuliæ sito 
locus qui dicitur Brixia prope 3| [c]ivitate ipsius loci, ubi nunc d(om)na Alda abba-
tissa (a) preesse videtur, 4| [no]s quidem in Dei nomine Michaele, filius quondam Ga-
riverti, et Amiza, iu5|[ga]libus, seu Petro, filius quondam Ioh(ann)e, de loco Man-
drie, qui professi sumus ex 6| [n]acione nostra lege vivere Langobardorum, ipso 
na(m)que iugali et mundoaldus 7| [meu]s m(i)h(i) consenciente et subter confir-
mante et ideo iuxta lege, unacum notici8|a et interrogacione de propinquioribus pa-
rentibus meis, id sunt Madreverto et Pe9|[trono g]ermanis, filiis meis, in quorum 
presencia vel testium certa facio professione quod 10| [null]a (b) me pati violenciam ad 
que(m)piam (c) hominem nec ab ipso iugali et mundo11|[al]dus meus nisi mea bona 
et spontanea voluntate, offertoris et offertri12|ce, donatoris et donatrice ipsius 
mon(aste)rii, pro mercedem et remedium anime 13| nostre, p(resentes) presentibus 
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diximus: quisquis in sanctis hac venerabilibus locis ex suis aliquid con14|tullerint re-
bus, iuxta Auctoris vocem, in hoc seculo centuplum accipiet; 15| insuper, quod melius 
est, vitam possidebit eternam. Ideoque nos suprascriptorum iugalibus et 16| [P]etro 
donamus et offerrimus in eodem mon(aste)rio et ad iure et proprietatem 17| [pre]dict[i 
mon](aste)rii habendum confirmamus pro anime nostre (d) mercedem, hec sunt 18| [pe-
ciis (e) no]vem de terra, una vidata et alie aratorie, iuris nostris quas 19| [hab]ere visi su-
mus in suprascripto loco Mandrie, et sunt per mensura iusta illa 20| [vi]data et septem 
aratorie super totis insimul sestarios viginti u21|no (f). Coherentes earum finis. Illa vida-
ta: a mane et a sera Evrardi (g), a me22|dio die Sancti Michaeli, desubto de consortis. Et 
ille aratorie habet finis: 23| ab una ex eis, a (h) mane ipsis iugalibus, a duabus partibus 
Guirardi, a sera E24|vrardi. Alia coheret ei finis: a tribus partibus Sancte Iulie, desubto 
de consor25|tis. Tercia vero habet finis a mane de consortis, a medio (i) die Guirardi, a 
sera 26| Evrardi, desubto Sancte Iulie. Quarta eciam habet finis: a mane de consortis (j), 
27| a medio die Guirardi, a sera Evrardi, desubto Sancte Iulie. Quinta vero 28| habet fi-
nis: a mane de consortis, a medio die Guirardi, a sera Evrardi, desub29|to Sancte Iulie. 
Sexta na(m)que coheret ei finis: a duabus partibus Evrardi, a medio die 30| Sancti Silve-
stri, desubto Guirardi. Septima quidem habet finis: a mane Evrardi, 31| a medio die San-
cti Silvestri, a duabus partibus Guidoni et Guirardi germanis. Octa32|va (k) aratoria est 
ad suprascripta mensura sestarios novem (l); coheret ei finis: 33| a mane Martini qui di-
citur La(m)berti, a medio die heredes quondam Roberti, a sera Sancti Sil34|vestri, de-
subto via, sibique alie sunt ab omnia coherentes, inintegrum, nominative tan35|tumque 
nobis obvenit per cartulæ vindic(ionis) de manibus Alberici filius quondam Teu36|perti 
(m) de Corrigia et de Rigezo filius quondam Sigefredi de Banniolo, et unacum 37| ipsa 
cartula (n) per quam in nobis obvenit. Has autem suprascriptis peciis de terra aratoriis 
38| et vidata iuris nostris in ia(m)dicto loco superius dictis, unacum accessionibus et 39| 
ingressibus earum rerum seu superioribus et inferioribus illarum, ab hac die in 40| eo-
dem mon(aste)rio donamus et offerrimus et ad iure et proprietatem predicti 
mon(aste)rii 41| habendum confirmamus, faciendum exinde pars ipsius mon(aste)rii 
aut cui pars predicti 42| mon(aste)rii dederint iure proprietario nomine quicquid volue-
rint sine omni nostra 43| et heredum nostrorum contradictione. Quidem et spondimus 
atque promittimus nos suprascriptorum 44| iugalibus et Petroni, unacum nostris here-
dibus, a pars suprascripti mon(aste)rii, aut cui pars 45| predicti mon(aste)rii dederint 
suprascriptis peciis de terra qualiter superius offertis legitur et 46| sunt co(m)prehensis, 
ab omni contradicente homine defensare; et si defensare non potu47|erimus, aut si a pars 
predicti mon(aste)rii exinde aliquid per quodvis ingenium subtra48|here quesierimus, 
tunc in dublum a pars predicti mon(aste)rii restituamus sicut pro 49| te(m)pore fuerit 
melioratis aut valuerint sub estimacione in consimili lo50|cum, pro anime nostrorumque 
parentum mercedem, unde nobis Dominus inde bo51|na tribuas. Hanc enim car(tu)la 
offersionis nostre pagina Guiberti not(arii) sacri 52| palacii ad conscribendum dedimus 
atque rogavimus, in qua eciam subter confirmans 53| testibus obtulli roborandam. Ac-
tum (o) in suprascripto loco Mandrie. Feliciter.54 
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Signum manibus suprascriptorum iugalibus et Petroni (p) qui hanc car(tu)la offer-
sionis ad 55| omnia ut supra fieri rogaverunt et ipse Michaele eadem Amiza coniux 
sua 56| ad omnia ut supra consensi et licenciam (q) dedi et eorum relecta (r) est.57